²⁶⁾ Im Griechischen heißt es eigentlich: ταυτὸν γάρ ἔστιν ἐκάτερον. d. i. idem enim in utroque est.

reddituram, restitutis quoque fructibus, quos medio tempore percepit. §. 3. Sin vero res mobilis sit, et persona, quae vult capere, idoneas facultates habeat, quod relictum est, sub eadem cautione et iisdem hypothecis detur. Verum si quidem alia res mobilis sit, eam, prout accepit, restituat, vel si deterior sit facta, damnum resarciat. §. 4. Sin autem pecunia fuerit, restituat eam cum usuris, quas inde percipere potuit, quod iuramento restituentis diiudicetur. Si vero foenori non dederit, sed ea usus sit, trientes det usuras §. 5. Sin autem non admodum locuples fuerit, insuper et fideiussor hoc nomine petatur. At si nec fideiussorem dare possit, tunc sub iuramento et hypotheca rerum suarum, uti dictum est, capiat quidem quod relictum est. §. 6. Statim vero atque secundas nuptias inierit, ab eo, qui dedit, id vindicetur, apud quamcunque personam extiterit, quasi ab initio ne quidem datum esse videatur. Atque ut hoc in omni restitutio-
nis casu, sive res mobilis, sive immobilis resti-
tuenda sit, obtineat, sancimus. §. 7. Sed si pecunia sit reicta, fideiussorem autem non habeat,
nec is idoneus sit, cuius fidei illa committatur ²⁷⁾,

27) In dem griechischen Text heißt es: καὶ οὐδὲ αὐτὸς ἀξιόχρεως ἐη τοῦτο καταπιστευθῆναι. Cuiacius Exposit. Nov. XXII. circa fin. versteht diese Worte so: si is, cui legata est pecunia, etiam indignus est, qui committatur iuratoriae cautioni. Allein richtiger erklärt diese Stelle der griechische Scholastik THEODORUS in Basili. Tom. IV. Lib. XXVIII. Tit. 14. Sch. y. pag. 494. καὶ εἰ μὲν χρήματα εἰσὶ, καὶ ἀπορεῖ ἐγγνητῶν, καὶ

manebit illa quidem apud eum, a quo relicta est, sed usuras trientes ei praestabit: quas tam diu solvet, donec ille aut secundum matrimonium contrahat, (ubi et restitutio solutarum usurarum locum habebit) aut manifestum fiat, eum non amplius posse matrimonium vel propter sacerdotium, (tunc enim illi dabit, quod relictum est) vel etiam mortem contrahere. Capient enim hoc omnino heredes eius, nihil plane de datis usuris restituente*s*. §. 8. *Eandem vero observationem, eandemque rationem introducimus, etiamsi coniuges sibi invicem sub tali conditione non reliquerint, sed extraneus quis aut marito, aut uxori sub tali conditione quid dari voluerit: casibus scilicet fortuitis secundum naturam suam, et leges de his latae in dationibus et restitutionibus spectandis.* Haec igitur in iis constitutionibus, quae occasione LegisJuliae Miscellae latae sunt, mutamus: reliqua vero rata sint, secundum terminos et casus, quibus ea exposuimus. §. 9. *Dictae vero a nobis cautiones, si particularis sit institutio, vel legatum, heredibus, vel substitutis, vel illis, a quibus haec relicta sunt, praestentur: quod si sit mortis*